

## Comune di San Giorgio Bigarello

Piazza della Repubblica, 8 - 46051 San Giorgio Bigarello (MN)
Tel 0376 273111 - Fax 0376 273154
p.e.c. comune.sangiorgio·bigarello@pec.regione.lombardia.it
C.F. 80004610202 - P. IVA. 00474420205
Codice Ufficio unico: UFH1ED - Codice ipa: c\_h883

### AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER IL

#### CONFERIMENTO DELLE ONORIFICENZE CIVICHE

#### SI AVVISA

Che, ai sensì del Regolamento comunale per la concessione delle onorificenze approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 5 del 28.02.2024, è possibile presentare candidature a favore di persone, associazioni, enti, aziende che si sono particolarmente distinti nei campi delle scienze, delle lettere o dell'arte, nel campo della ricerca storica, nel mondo del lavoro, nel mondo della scuola, nelle attività sociali, assistenziali, sportive, culturali e artistiche, per atti di coraggio, per particolari manifestazioni di amore verso la cittadinanza nonché per particolare collaborazione con l'attività della pubblica amministrazione.

Il Comune ritiene opportuno premiare l'attività di coloro che contribuiscono in modo significativo alla crescita sociale e civile della comunità, aumentandone il prestigio con disinteressata dedizione, attraverso l'istituzione di un pubblico riconoscimento.

L'onorificenza è assegnata con cadenza annuale dal Sindaco nel corso di una cerimonia ufficiale in concomitanza con i festeggiamenti in onore del Patrono, che si svolgono nella settimana dal 20 al 27 aprile di ogni anno.

I moduli appositi delle candidature possono essere presentati entro il giorno 31 marzo 2025 (ore 12.00):

- a mano presso l'URP del Comune, Piazza Repubblica, 8 – San Giorgio Bigarello (Mn):

dal lunedì al sabato dalle ore 9.00 alle ore 12.30

mercoledì dalle ore 15.00 alle ore 18.00

- tramite posta elettronica certificata (PEC): comune.sangiorgio-bigarello@pec.regione.lombardia.it

Le proposte di candidature, contenenti la motivazione e gli altri elementi utili alla loro valutazione, possono essere inoltrate, dal Sindaco, dai Consiglieri comunali, dagli Assessori, nonché da enti e dai singoli cittadini che, per loro conoscenza diretta, siano in grado di segnalare i soggetti ritenuti degni di essere pubblicamente riconosciuti mediante civica benemerenza.



# Comune di San Giorgio Bigarello

Piazza della Repubblica, 8 - 46051 San Giorgio Bigarello (MN)

Tel 0376 273111 - Fax 0376 273154

p.e.c. comune.sangiorgio·bigarello@pec.regione.lombardia.it

C.F. 80004610202 - P. IVA. 00474420205

Codice Ufficio unico: UFH1ED - Codice ipa: c\_h883

Per informazioni rivolgersi all'Area Affari Generali Servizi alla persona – Ufficio Segreteria (email: <a href="mailto:segreteria@comune.sangiorgiobigarello.mn.it">segreteria@comune.sangiorgiobigarello.mn.it</a>) o contattare il responsabile Dott.ssa Silvia Caimi tel. 0376/273121 oppure 0376/273133.

San Giorgio Bigarello, lì 28 febbraio 2025

Il Responsabile dell'Area Affari Generali Servizi alla Persona Dott.ssa Silvia Caimi

rov. di